
                                                                                                                                                                                                    

 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

Р Ы Л Ь С К О Г О   Р А Й О Н А   К У Р С К О Й   О Б Л А С Т И 

У П Р А В Л Е Н И Е  П О  О Б Р А З О В А Н И Ю   

Муниципальное  Бюджетное Образовательное 

Учреждение Дополнительного Образования 

«Рыльская Детско-Юношеская Спортивная Школа» 

Адрес: г. Рыльск, ул. Кирова, 2м                                       Тел. 8 (920)723-91-99 

 

Приказ 

Рыльск 

от  01.09.2023                                                                                        № 1-138                                                                                                                

 «Об организованном начале  

нового 2023-2024 учебного года. 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273 « Об образовании в Российской Федерации, 

Уставом МБОУ ДО «Рыльская ДЮСШ», санитарными правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях оптимальной организации 

деятельности ОУ и в связи с началом учебного года. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план  работы МБОУ ДО «Рыльская ДЮСШ» на 2023-2024 учебный год. 

2. Утвердить образовательную  программу МБОУ ДО «Рыльская ДЮСШ» на 2023-2024 учебный год. 

3. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы по видам спорта : легкая атлетика, 

футбол, волейбол, баскетбол, бокс, дзюдо,лапта 

4. Утвердить рабочие  общеразвивающие программы по видам спорта : легкая атлетика, футбол, 

волейбол, баскетбол, бокс, дзюдо,лапта 

5. Утвердить  календарный учебный график на  новый учебный 2023-2024г 

6. Утвердить учебный план на новый учебный 2023-2024г 

7. Установить режим работы на новый учебный 2023-2024г 

-Продолжительность учебного года 36-42 недели 

-Продолжительность учебной недели 7 дней 

-Рабочие дни понедельник – воскресение (в соответствии с утвержденным расписанием занятий) 

-Тренировочные занятия с  10:00-21:30 ч 

8.Установить регламент образовательного процесса: 

- Комплектование учебных групп до 15.09.2023г 

- Минимальный возраст зачисления детей  в соответствии с общеобразовательной 

общеразвивающей программой. 

-Продолжительность занятий не более 2 академических часов в день. 

9.Установить режим работы администрации МБОУ ДО «Рыльская ДЮСШ» на 2023-2024 учебный 

год . Понедельник-пятница с 08:00 до 17:00. 

10. Установить тренерам-преподавателям  продолжительность рабочего времени, согласно 

утвержденному расписанию . Объем учебной нагрузки, 18 часов в неделю, но не более 36 часов в 

неделю. 



11. Возложить  ответственность  за жизнь и здоровье обучающихся на время проведения 

тренировочных занятий, соревнований, спортивных мероприятий, а также обеспечение 

дисциплины, соблюдение санитарно-гигиенических требований, сохранности имущества 

учреждения на тренеров- преподавателей в закрепленных группах по видам спорта. 

12.Возложить обязанности : 

-по охране труда, электробезопасности, террористической безопасности, противопожарной 

безопасности на заместителя директора по АХЧ Бабкина В.И, завхоза Жерноклеева Г.б. 

-планирование мероприятий  в рамках выполнения программы по обеспечению «»доступной среды» 

для инвалидов и других маломобильных групп на заместителя директора по АХЧ Бабкина В.И 

- по гражданской обороне и антитеррористической безопасности на  заместителя директора по АХЧ 

Бабкина В.И и заместителя директора по безопасности Сучкина П.А 

13. Ответственному по охране труда заместителю директора по АХЧ Бабкину В.И в срок до 

15.09.2023 г провести инструктажи  с сотрудниками по пожарной безопасности , по охране труда, 

по электробезопасности. 

14. Ответственному за антитеррористическую безопасность заместителю директора по 

безопасности Сучкину П.А в срок до 15.09.2023 г провести инструктажи  с сотрудниками 

инструктажи  по антитеррористической безопасности. 

15.   Заместителю директора по АХЧ Бабкину В.И , заместителю директора по безопасности 

Сучкину П.А, завхозу Жерноклееву Г.Б осуществлять ежедневный осмотр территории, 

еженедельный осмотр состояния электрооборудования, освещения и прочего оборудования, 

сантехники, водопровода, канализации, отопления, помещения, состояния зданий и кровли. 

16.  Пройти медицинский осмотр работников  в срок до 20.09.2023г , согласно графику 

прохождения  медицинских осмотров обучающимися и работниками –ответственный медицинская 

сестра Юрьева И.В 

17.Заместителю директора по УВР Ковыневой Н.В: 

- осуществлять планирование и организовывать работу в соответствии с учебным планом работы 

учреждения на год. 

-осуществлять контроль за тренировочной работой в соответствии с положением и планом о 

внутреннем контроле. 

-осуществлять контроль за проведением инструктажей с обучающимися с записями в журнале. 

-Планировать тренерский совет, педагогический совет, методический совет. 

18. Соблюдать санитарные правила СП3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования 

к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции» 

19. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ ДО «Рыльская ДЮСШ»                                          А.И Коськов 


